C.N.P.J. 44.733.608/0001-09

Telefone: (19) 3834-9000

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Av. Eng. Fabio R. Barnabe, 2800 - Jd. Esplanada Il

Exercicio 2022 - Anexo 01 - Demonstragdo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdmicas

Data: 01/03/2023 10:00:12
Usuéario: 259.668.968-52
Luis Henrique Bortoletto

(Pagina: 1/ 2)
Sistema CECAM

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS
CONTRIBUICOES - INTRA OFSS

RECEITA DE SERVICOS - INTRA OFSS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS

COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL
COTA-PARTE DO ITR - IMP PROPR TERRITORIAL RU

Auxilio Financeiro - Outorga Crédito Tributario ICMS - Art.

COTA-PARTE DO ICMS
COTA-PARTE DO IPVA i
COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS

TOTAL

SUPERAVIT CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

1.559.177.870,57

507.985.115,44
30.444.245,40
84.548.707,43
3.344.310,66
900.830.315,47
32.025.176,17
3.378.799,04
232,02
814.275,30
2.564.291,721.562.556.669,61

-21.936.681,31
-186.755,58
-695.504,21
-73.637.099,31
-19.044.980,56
-443.276,83 -115.944.297,80

241.966.192,52

10.341.111,30
4.862.309,07
5.478.802,23 10.341.111,30

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA

SUPERAVIT

TOTAL

1.204.646.179,29

485.606.852,35

3.136.974,43
715.902.352,511.204.646.179,29

241.966.192,52

107.528.898,74
104.345.716,26
3.183.182,48 107.528.898,74

144.778.405,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Av. Eng. Fabio R. Barnabe, 2800 - Jd. Esplanada Il
C.N.P.J. 44.733.608/0001-09

Telefone: (19) 3834-9000
Exercicio 2022 - Anexo 01 - Demonstragdo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdmicas

Data: 01/03/2023 10:00:12
Usuario: 259.668.968-52
Luis Henrique Bortoletto

(Pagina: 2/ 2)

Sistema CECAM
RECEITA DESPESA
RESUMO
RECEITAS CORRENTES 1.446.612.371,81 DESPESAS CORRENTES 1.204.646.179,29
RECEITAS DE CAPITAL 10.341.111,30 DESPESAS DE CAPITAL 107.528.898,74
SUPERAVIT 144.778.405,08
TOTAL 1.456.953.483,11 TOTAL 1.456.953.483,11
INDAIATUBA, 31 de Dezembro de 2022
NILSON ALCIDES GASPAR ORLANDO SCHNEIDER VIANNA ROMEU SERGIO COLAN LUIS HENRIQUE BORTOLETTO
CRC-SP 127629 RC-SP 289944/0-3
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA CONTADOR COORDENADOR DE SERVICOS DE CONTABILIDADE

1.1 - PREFEITURA MUNICIPAL
1.2 - FUNDO MUNIC. DE SAUDE - FUNSAU
1.3 - FUNSSOL
1.4 - FMPA
1.5 - FUNDETUR
1.6 - FD M. DIR CRIANCA E AD. FUNCRI
1.7 - FDO MUN. ASSIST. SOCIAL - FMAS
1.8 - FUMDI
1.9 - FUNTRAN
1.10 - FUNSEG
1.13 - FAE FUNDO DE APOIO AO ESPORTE
1.15 - FUMHABIT
1.16 - FUNDEMA
1.19 - FUNDEB
1.22 - FUNDO REMAD

- FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA



