

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA Av. Eng. Fabio R. Barnabe, 2800 - Jd. Esplanada II C.N.P.J. 44.733.608/0001-09

Telefone: (19) 3834-9000

Exercício 2022 - Anexo 01 - Demonstração da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas

Data: 01/03/2023 10:00:12 Usuário: 259.668.968-52 Luis Henrique Bortoletto

(Página: 1 / 2) Sistema CECAM

1.599.177.870.57	RECEITA		DESPESA		ema CE
COTA-PARTE DO ITR - IMP PROPR TERRITORIAL RU Auxilio Financeirio - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. COTA-PARTE DO ICMS (COTA-PARTE DO IPVA COTA-PARTE DO IPVA COTA-PARTE DO IPVA (COTA-PARTE DO IPVA COTA-PARTE DO IPVA (COTA-PARTE DO IPVA (C	RECEITAS CORRENTES IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA CONTRIBUIÇÕES RECEITA PÁTRIMONIAL RECEITA DE SERVIÇOS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES OUTRAS RECEITAS CORRENTES RECEITAS CORRENTES RECEITAS CORRENTES CONTRIBUIÇÕES - INTRA OFSS RECEITA DE SERVIÇOS - INTRA OFSS	507.985.115,44 30.444.245,40 84.548.707,43 3.344.310,66 900.830.315,47 32.025.176,17 <b>3.378.799,04</b> 232,02 814.275,30	DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	<b>1.204.646.179,29</b> 485.606.852,35 3.136.974,43	
TOTAL  1.446.612.371,81  SUPERÁVIT CORRENTE  241.966.192,52  RECEITAS DE CAPITAL ALIENAÇÃO DE BENS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL SUPERÁVIT  SUPERÁVIT  TOTAL  1.446.612.371,81  1.446.612.37	COTA-PARTE DO ITR - IMP PROPR TERRITORIAL RU Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. COTA-PARTE DO ICMS COTA-PARTE DO IPVA	-186.755,58 -695.504,21 -73.637.099,31 -19.044.980,56			
TOTAL  1.446.612.371,81  SUPERÁVIT CORRENTE  241.966.192,52  RECEITAS DE CAPITAL ALIENAÇÃO DE BENS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 5.478.802,23 10.341.111,30 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  SUPERÁVIT  SUPERÁVIT  TOTAL 1.446.612.371,81 1.446.6			SUPERÁVIT	•	
RECEITAS DE CAPITAL         10.341.111,30         DESPESAS DE CAPITAL         107.528.898,74           ALIENAÇÃO DE BENS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL         4.862.309,07 5.478.802,23         INVESTIMENTOS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA         104.345.716,26 3.183.182,48         107.528.898,74           SUPERÁVIT         144.778.405,08	TOTAL	•	TOTAL	1.446.612.371,81	
ALIENAÇÃO DE BENS 4.862.309,07 INVESTIMENTOS 104.345.716,26 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 3.183.182,48 107.528.898,74  SUPERÁVIT 144.778.405,08	SUPERÁVIT CORRENTE	241.966.192,52			
, and the second	ALIENAÇÃO DE BENS	4.862.309,07	INVESTIMENTOS	104.345.716,26	
			SUPERÁVIT	,	
TOTAL 252.307.303,82 TOTAL 252.307.303,82	TOTAL		TOTAL		



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA Av. Eng. Fabio R. Barnabe, 2800 - Jd. Esplanada II

C.N.P.J. 44.733.608/0001-09

Telefone: (19) 3834-9000

Exercício 2022 - Anexo 01 - Demonstração da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas

Data: 01/03/2023 10:00:12 Usuário: 259.668.968-52 Luis Henrique Bortoletto

(Página: 2 / 2) Sistema CECAM

RESUMO		
RECEITAS CORRENTES 1.446.612.371,81 RECEITAS DE CAPITAL 10.341.111,30	DESPESAS CORRENTES DESPESAS DE CAPITAL SUPERÁVIT	1.204.646.179,29 107.528.898,74 144.778.405,08
TOTAL 1.456.953.483,11 TOTAL		1.456.953.483,11

NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

ORLANDO SCHNEIDER VIANNA SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA ROMEU SÉRGIO COLAN CRC-SP 127629 CONTADOR

LUIS HENRIQUE BORTOLETTO CRC-SP 289944/0-3 COORDENADOR DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE

1.1 - PREFEITURA MUNICIPAL

1.2 - FUNDO MUNIC. DE SAÚDE - FUNSAU

1.3 - FUNSSOL

1.4 - FMPA

1.5 - FUNDETUR

1.6 - FD M. DIR CRIANÇA E AD. FUNCRI

1.7 - FDO MUN. ASSIST. SOCIAL - FMAS

1.8 - FUMDI

1.9 - FUNTRAN

1.10 - FUNSEG

1.13 - FAE FUNDO DE APOIO AO ESPORTE

1.15 - FUMHABIT

1.16 - FUNDEMA 1.19 - FUNDEB

1.22 - FUNDO REMAD

1.24 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA